روس کی سب سے بڑی تشویش نسلی طور پر ایک متنوع حکومت ہے جو صرف پشتون نسل تک ہی محدود نہیں ہے، بلکہ اس میں سابقہ سوویت یونین، وسط ایشیا کی ریاستیں، تاجک اور ازبک نسلیں بھی شامل ہیں۔

اگر اس سب کا موازنہ وسیع تر مشرق وسطیٰ کے حوالے سے عمومی حکمت عملی سے کیا جائے تو اس تناظر میں افغانستان کے حوالے سے حکمت عملی میں کوئی نئی بات نہیں ہے۔ یہی وہ حکمت عملی ہے جس نے 3 مارچ 1924ء برطانیہ 28 رجب 1342ھ کو خلافت کے انہدام کے بعد سے عالم اسلام پر استعمار کے غلبے کو یقینی بنایا ہے۔ جہاں تک خود افغانستان کا تعلق ہے تو بڑی استعماری طاقتوں کے لئے افغانستان کے پہاڑی علاقوں میں موجود دیگر معدنیات کی دولت کے علاوہ افغانستان کے ”لیتھیم کا سعودی عرب“ ہونے پر رال ٹپک رہی ہے۔

اللہ سبحانہ و تعالیٰ نے قرآن میں فرمایا: **هُوَ الَّذِي أَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَىٰ وَدِينِ الْحَقِّ لِيُظْهِرَهُ عَلَى الدِّينِ كُلِّهِ وَلَوْ كَرِهَ الْمُشْرِكُونَ** "وہی تو ہے جس نے اپنے پیغمبر کو ہدایت اور دینِ حق دے کر بھیجا تاکہ اس (دین) کو (دنیا کے) تمام ادیان پر غالب کر دے، اگرچہ مشرکین کے لیے ناگوار ہی ہو" (التوبہ: 33)۔

حزب التحریر
ولایہ پاکستان

10 رجب 1445 ہجری
21 جنوری 2024 عیسوی

خلافت_نیا_عالمی_آرڈر

حقوق نسواں سے لے کر مابعد جنسیت تک (حصہ سوئم)

مشاق محمود، پاکستان

معاشرے میں مرد و عورت کا درست کردار اور خاندان کے ادارے کی تعمیر:

ایک مضبوط اور مستحکم معاشرے کی تشکیل کے لیے خاندان اور معاشرے میں عورت کے مقام اور مرد اور عورت کے کردار سے متعلق صحیح نظریے کا وجود انتہائی ضروری ہے۔

تو پچھتاوے سے پہلے اس کا تدارک کر لیں ورنہ آپ افسوس سے ہاتھ ملتے رہ جائیں گے۔

ارشادِ باری تعالیٰ ہے،

﴿إِنَّ فِي ذَلِكَ لَذِكْرَى لِمَنْ كَانَ لَهُ قَلْبٌ أَوْ أَلْقَى السَّمْعَ وَهُوَ شَهِيدٌ﴾ ”بے شک
اس میں نصیحت ہے اس کے لیے جو دل رکھتا ہو یا کان لگائے اور متوجہ ہو“ (سورۃ ق: 37)۔

6 جمادی الثانی 1445ھ

برطانیق 19 دسمبر، 2023ء

فہرست

سوال و جواب: پاکستان میں جنرل الیکشن

(عربی سے ترجمہ)

سوال:

برطانوی خبر رساں ادارے رائٹرز نے 19 فروری 2024ء کو رپورٹ کیا کہ پاکستان کی دو بڑی سیاسی پارٹیاں مسلم لیگ اور پیپلز پارٹی پیر کو ملاقات کریں گی۔

9- نواز شریف جو کہ جیل کی سزا کاٹ رہے تھے، انہیں علاج معالجے کے لئے برطانیہ جانے کی اجازت دے دی گئی۔ یہ ان کے ساتھ ایک معاہدے کے تحت ہوا تھا کہ وہ علاج کے بعد اپنی سزا پوری کرنے کے لیے پاکستان واپس آئیں گے... تاہم، جب پاکستانی فوج نے عمران خان کا تختہ الٹ دیا، جس کی وضاحت ہم نے 5 شوال 1443ھ بمطابق 5 مئی 2022ء کو "امریکہ اور اس کے ایجنٹوں میں تبدیلی" کے عنوان سے ایک سوال و جواب میں کی ہے، تو پاک فوج نے نواز شریف کی وطن واپسی کی راہ میں حائل تمام قانونی رکاوٹوں کو دور کرنا شروع کر دیا۔ 2022 میں عمران خان کا تختہ الٹنے کے بعد نواز شریف کے بھائی شہباز شریف کو وزیر اعظم بنا دیا گیا۔

لیے ہے اگر وہ ایماندار ہوں، تندہی سے کام کریں، اور اللہ سبحانہ و تعالیٰ کی نصرت کے لیے کوشش کریں، کیونکہ اللہ سبحانہ و تعالیٰ ان کا حامی ہے۔ اللہ تعالیٰ نے فرمایا، ﴿وَسَيَعْلَمُ الَّذِينَ ظَلَمُوا أَيَّ مُنْقَلَبٍ يَنْقَلِبُونَ﴾ "اور ظالم عنقریب جان لیں گے کہ کون سی جگہ لوٹ کر جاتے ہیں" (الشوریٰ، 26:227)۔

10 شعبان 1445 ہجری

بمطابق 20 فروری 2024 عیسوی

#امیر_حزب_التحریر

فہرست

سوال کا جواب: پاکستانی آرمی چیف کا امریکہ کے ساتھ اتحاد اور آرمی چیف کی وفاداری

(عربی سے ترجمہ)

سوال:

20 دسمبر، 2023 کو آئی ایس پی آر کی رپورٹ کے مطابق، پاکستانی فوج کے سربراہ جنرل عاصم منیر نے اپنے دورہ امریکہ کے دوران کہا، "پاکستان ایک طویل المدتی، کثیر الشعبہ شراکت داری کے ذریعے امریکہ کے ساتھ دو طرفہ روابط بڑھانے کا خواہاں ہے۔"

«ثُمَّ تَكُونُ مُلْكًا جَبْرِيَّةً فَتَكُونُ مَا شَاءَ اللَّهُ أَنْ تَكُونَ ثُمَّ يَرْفَعُهَا إِذَا شَاءَ أَنْ يَرْفَعَهَا
ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةً عَلَى مِنْهَاجِ النَّبُوءَةِ ثُمَّ سَكَتَ»

”پھر جبر کی حکمرانی ہوگی اور اللہ جب چاہے گا اسے اٹھالے گا، پھر نبوت کے نقش قدم پر خلافت قائم ہوگی، پھر آپ
خاموش ہو گئے“ (احمد)

21 جمادی الثانی 1445ھ

برطانیق 03 جنوری، 2024ء

فہرست

میڈیا پیغام: حزب التحریر برطانیہ، پارٹی کو کالعدم قرار دینے کے برطانوی حکومت کے اعلان کی مذمت کرتی ہے

برطانیہ میں حزب التحریر کا میڈیا آفس